

## Wyjaśnienia i odpowiedzi do SIWZ

### Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Mstów i jej jednostek organizacyjnych

#### Zapytanie I

Pyt. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pyt. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawno energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie zmian przepisów prawa.

Pyt. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie zmiany podatku od towaru i usług VAT ?

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie zmian przepisów prawa.

Pyt. 4 Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź 4.

Rozliczenia są dokonywane w terminach zgodnych z Taryfą OSD.

Pyt. 5. Proszę o ujednoczenie terminu realizacji zamówienia, ponieważ Zamawiający podaje w treści formularza oferty 21.12.2018r. natomiast w treści SIWZ i wzoru umowy 31.12.2018 r.

Odpowiedź 5.

Zamawiający potwierdza, że dniem zakończenia zadania jest 31.12.2018 r. Zamawiający wykonał stosowną korektę w SIWZ cz. IV.

Pyt. 6. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych.

#### Zapytanie II

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź 1.

Termin wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfową, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź 2.

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy punkt poboru Zamawiającego rozliczany w taryfie B, posiada układ pomiarowo - rozliczeniowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi jego dostosowanie. Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operator Systemy Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź 3

Układ pomiarowo - rozliczeniowy jest własnością TAURON Dystrybucja SA. Po ostatniej legalizacji został dostosowany do TPA.

Zamawiający w SIWZ cz. III, par. 9, ust. 1 zaznaczył, że umowa wejdzie w życie po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego

Pytanie 4. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź 4.

Okresy rozliczeniowe są zgodne z terminami wskazanymi w taryfie OSD.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź 5.

Zamawiający udziela Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa, które uprawnia go do dokonania wypowiedzenia umowy.

Pytanie 6. Dotyczy § 8 ust. 5 Wzoru Umowy.

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego, informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wstawiona stosowna korekta faktury. ”

Odpowiedź 6.

SIWZ cz. III, par. 8, ust. 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7. Dotyczy § 10 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”

Odpowiedź 7.

SIWZ cz. III, par. 10 pozostanie bez zmiany.

### Zapytanie III

Zapytanie nr 1:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów  
Jak jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem wskazanych w poz. 24-48 Części II SIWZ?

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów kompleksowych oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź 1.

Umowy są terminowe, ważne do 31.12.2017 r.

Zapisy w SIWZ cz. II kol. AD w wierszach od 25-49 cz. II. przyjmują brzmienie "do 31.12.2017 r."

Zapytanie nr 2:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź 2.

Układ pomiarowo - rozliczeniowy jest własnością TAURON Dystrybucja SA. Po ostatniej legalizacji został dostosowany do TPA.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy pkt. 6 rozdziału 8 Część I SIWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Wskazujemy ponadto, iż w § 8 ust. 4 Części III SIWZ „Wzór umowy” Zamawiający jednoznacznie określił termin płatności faktur od daty wystawienia prawidłowo wypełnionej faktury VAT. Zapisy SIWZ w obecnej formie wydają się tym samym niespójne.

Odpowiedź 3.

SIWZ cz. I, rozdział 8, pkt 6 przybiera treść:

Należności wynikające z faktur VAT wystawionych poprawnie są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wypełnionej faktury VAT. W przypadku dostarczenia Nabywcy lub Odbiorcy faktury VAT po 16 dniach od jej wystawienia, Nabywca lub Odbiorca zobowiązany jest do zapłaty w terminie 14 dni od jej otrzymania.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy § 9 ust. 1 Części III SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania do dnia 31.12.2018r. z tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2018r., nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

Dla punktów poboru energii elektrycznej posiadających obecnie umowy kompleksowe rozpoczęcie sprzedaży energii

elektrycznej w ramach nowej umowy sprzedaży będzie możliwe po rozwiązaniu obowiązujących umów oraz zawarciu umów o świadczenie usług dystrybucyjnych. Zapis w formie proponowanej przez Zamawiającego odnosi się jedynie do weryfikacji zgłoszenia zmiany sprzedawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 4.

Zgodnie z zapisami w części D i F Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja SA w powiązaniu z zakresem pełnomocnictwa udzielanego Wykonawcy zapis w SIWZ cz. III par. 9 ust. 1 jest wystarczający.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 4 Części IV SIWZ „Oferta”

Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę pisarską w końcowej dacie realizacji zamówienia wskazanej w pkt. 4 formularza ofertowego.

Odpowiedź 5.

Zakończenie umowy - 31.12.2018 r.

WÓJT GMINY MSTÓW

mgr inż. Tomasz Gęsiarz